
Verbale consiglio 05/11/2018 CC/sm 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

DELL’ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI MODENA 

 

LUNEDI’ 05 NOVEMBRE 2018 – ORE 21.00 

PRESSO LA SEDE DI P.LE BOSCHETTI, 8 - MODENA - 

 

Il giorno lunedì 05 novembre 2018 - ore 21,00 - presso la sala delle adunanze di quest'Ordine si è 

riunito il Consiglio Direttivo.  

 

Sono presenti: 

Presidente    Dott. Mauro Zennaro 

Vice-Presidente   Dott. Nicolino D’Autilia   

Consigliere Segretario  Dott. Carlo Curatola 

Consiglieri 

Dr.ssa Letizia Angeli, Dott. Lodovico Arginelli, Dott. Luca Carteri, Dr.ssa Laura Casari,  Dott.ssa 

Maria Teresa Donini, Dott. Lauro Ferrari, Dott. Salvatore Lucanto, Dott. Paolo Martone, Dott.ssa 

Marinella Nasi, Dott. Giampaolo Papi, Dott. Stefano Reggiani. 

Consiglieri odontoiatri: Dott. Gozzi Roberto, Dott. Mario Caliandro.  

Collegio revisori dei conti:  Dr.ssa Calzolari Giovanna, Prof. Luca Giannetti. 

Assenti giustificati: Dott. Antonino Addamo. 

per discutere il seguente ordine del giorno: 

 

…omissis… 

 

1. Delibere amministrative; 
 

Delibera n. 5/A                       del 05 novembre 2018 

OGGETTO: liquidazione spese per la fornitura di beni e servizi 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 05 novembre 2018: 

- viste le delibere di impegno precedentemente assunte; 

- rilevata l'urgente necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento di spese varie 

debitamente controllate dai competenti uffici; 

- dato atto che sono state osservate le procedure previste dal Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine; 

- visto il bilancio di previsione provvisorio dell’anno 2018; 

-  con votazione unanime  



Verbale consiglio 05/11/2018 CC/sm 

DELIBERA 

1) di liquidare e pagare come da elenco sotto specificato le spese per beni, servizi e lavori 

impegnate con il sistema in economia ai sensi degli artt. 37 e 38  del Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine da imputare agli appositi capitoli del 

bilancio di competenza anno 2018. 

TIT. CAT. ART. Fornitore e descrizione spesa Importo da 

liquidare 

1 1 5 Dott. A. Addamo – gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 195.20 

1 1 5 Dott. L. Arginelli gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 195.20 

1 1 5 D.ssa L. Angeli – gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 195.20 

1 1 5 D.ssa F. Braghiroli - gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 97.60 

1 1 5 Dott. R. Bruni– gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 80.00 

1 1 5 Dott. M. Caliandro - gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 292.80 

1 1 5 D.ssa G. Calzolari - gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 80.00 

1 1 5 Dott. L. Carteri - gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 195.20 

1 1 5 D.ssa Laura Casari – gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 195.20 

1 1 5 Dott. C. Curatola - presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 195.20 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia– gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 195.20 

1 1 5 D.ssa M. T. Donini – gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 80.00 

1 1 5 Prof. L. Giannetti – gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 80.00 

1 1 5 Dott. R. Gozzi – gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 292.80 

1 1 5 Dott. L. Ferrari - gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 97.60 

1 1 5 Dott. S. Lucanto - gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 195.20 

1 1 5 Dott. V. Malara – gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 97.60 

1 1 5 Dott. P. Martone – gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 195.20 

1 1 5 D.ssa M. Nasi – gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 97.60 

1 1 5 D.ssa G. Papi – gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 80.00 

1 1 5 Prof. M. Provvisionato - gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 97.60 

1 1 5 Dott. S. Reggiani – gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 195.20 

1 1 5 Dott. M. Zennaro – gettoni presenza org. Ist. OTTOBRE 2018 € 160.00 

1 1 5 Dott. A. Addamo – indennità accesso OTTOBRE 2018 € 638.20 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia – indennità accesso OTTOBRE 2018 € 638.20 

1 1 5 Dott. R. Gozzi– indennità accesso OTTOBRE 2018  € 638.20 

1 1 5 Dott. M. Zennaro – indennità accesso OTTOBRE 2018  € 1.600,00 



Verbale consiglio 05/11/2018 CC/sm 

 

Delibera n. 5/B        del 5 novembre 2018 

Oggetto: rinnovo abbonamento al Sole 24 ore cartaceo + Online Ordine – ANNO 2019 

CIG ZC825C6F99 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 5 novembre 2018: 

- Tenuto conto che l’Ordine nel 2018 ha rinnovato l’abbonamento al SOLE 24 ORE con consegna 

presso l’Edicola Canalgrande snc di Modena con scadenza 23/11/2018; 

- Tenuto conto che la consultazione del quotidiano è indispensabile per consentire all’Ordine di 

restare aggiornato sui temi fiscali, amministrativo-contabili e di ordine istituzionale che le 

nuove normative comportano; 

- Vista la proposta di rinnovo che il Sole 24 Ore ha riservato all’Ordine per la sottoscrizione di un 

nuovo abbonamento al giornale con consegna sempre presso l’Edicola Canalgrande snc per un 

importo annuo di € 359,00 spese di spedizione incluse; 

- vista la disponibilità del Bilancio 2018; 

- all’unanimità dei presenti; 

DELIBERA 

 

1) di rinnovare con decorrenza 23/11/2018 (scadenza 23/11/2019), l’abbonamento al Sole 

24 ore quotidiano Cartaceo e digitale al costo di € 359,00, spese di spedizione 

comprese; 

 

2) La spesa di € 359,00 farà capo al Tit. 1 Cat. 4 Cap. 32 del bilancio in corso. 

 

DELIBERA n. 5/C        del 05 novembre 2018 

OGGETTO: rinnovo abbonamenti a riviste anno 2019 – RIVISTA ITALIANA MEDICINA LEGALE – 

GIUFFRE’ EDITORE – CIG ZD0264D8E7 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 5 novembre 2018: 

- Rilevata la necessità di rinnovare l’abbonamento alla RIVISTA ITALIANA MEDICINA LEGALE DI 

GIUFFRE’ EDITORE con scadenza 31/12/2018 anche per l’anno 2019; 

- considerato che per il rinnovo è richiesta la conferma entro il 31.12.2018; 

- tenuto conto del costo dell’abbonamento di € 155,00 IVA e spese di spedizione incluse; 

- dato atto che sono state osservate le procedure previste dal Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine; 

- visto il bilancio di previsione per l'anno 2018 che dispone di sufficiente copertura; 

- con votazione unanime 

DELIBERA 

 

1. di rinnovare anche per l’anno 2019 l’abbonamento alla Rivista Italiana Medicina Legale 

– Giuffre’ Editore per una spesa prevista di € 155,00; 

 

2. La spesa di € 155,00 farà capo al tit. 1 cap. 4 art. 32 del bilancio 2018. 

1 1 5 Dott. C. Curatola – indennità accesso OTTOBRE 2018 € 638.20 



Verbale consiglio 05/11/2018 CC/sm 

 

 

 

 

DELIBERA n. 5/D        del 05 novembre 2018 

OGGETTO: riparazione piano mobile presidenza CIG Z2526C0A37 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 5 novembre 2018: 

- Visto il danno causato dalla caduta di un quadro sul mobile situato nell’ufficio del Presidente 

dell’Ordine; 

- Sentita la Ditta fornitrice del mobile, INTERTECNICA ARREDAMENTI SRL – di Villavara di 

Bomporto (MO) la quale ci fornisce un preventivo indicativo per la riparazione dello stesso di € 

150,00 + IVA;  

- visto il bilancio di previsione per l'anno 2018 che dispone di sufficiente copertura; 

- con votazione unanime 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare la Ditta Intertecnica Arredamenti srl alle riparazione e/o con ritocchi del 

piano del mobile danneggiato in presidenza per un importo stimato di € 150,00 + iva; 

 

2. La spesa farà capo al tit. 1 cat. 4 cap 48 del bilancio 2018 (IMPEGNO: RITOC48/2018). 

 

Delibera n. 5/E        del 5 novembre 2018 

Oggetto: nota di credito rimborso toner difettoso KRATOS SpA 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 5 novembre 2018: 

- Considerato che la Ditta Kratos SpA nell’ultima fornitura ci ha fornito un toner difettoso 

garantendoci pertanto la possibilità di renderlo emettendo relativa nota di credito; 

- visto il bilancio 2018; 

- all’unanimità dei presenti; 

PRENDE ATTO  

 

1) Del rimborso di € 66,69 IVA compresa relativo al reso di un toner difettoso già 

fatturato; 

 

2) Il rimborso di € 66,69 IVA compresa farà capo al Tit. 2 Cat. 4 Cap. 28 “Rimborsi e 

recuperi diversi” delle Entrate a bilancio 2018. 

 

Delibera n. 5/F                       del 5 novembre 2018 

OGGETTO: rimborso spese e indennità dott.ssa Angeli Letizia, Dott. Carlo Curatola e Dott. Mauro 

Zennaro – partecipazione a 40° anniversario del SSN Roma 15 novembre 2018 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 5 novembre 2018: 

- preso atto della convocazione pervenuta da parte della FNOMCeO relativamente alla 

manifestazione organizzata per ricordare il 40° anniversario della nascita del SSN; 



Verbale consiglio 05/11/2018 CC/sm 

- ritenuto opportuno che il Presidente, dr. Zennaro partecipi all’evento e che sia accompagnato 

dalla dott.ssa Angeli Letizia e dal Dott. Curatola in rappresentanza dei giovani professionisti 

iscritti al nostro Ordine; 

- vista la convocazione del Consiglio Nazionale per il 16 novembre p.v. al quale parteciperà sia il 

presidente che il vice presidente; 

- visto il bilancio di previsione provvisorio dell’anno 2018; 

-  con votazione unanime  

DELIBERA 

1)  di autorizzare la Dott.ssa Angeli Letizia e il Dott. Curatola  alla manifestazione per ricordare 

il 40° anniversario della nascita del SSN prevista per il 15/11/2018; di autorizzare il Dott. 

Mauro Zennaro a partecipare alla manifestazione per ricordare il 40° anniversario della 

nascita del SSN prevista per il 15/11/2018 e al Consiglio Nazionale previsto per il 

16/11/2018 

2)  di provvedere alla prenotazione del treno AR per la dott.ssa Angeli, il dott. Curatola e il 

Dott. Zennaro  presso la POSTER VIAGGI srl e di stanziare per le spese di viaggio della stessa 

un importo di € 550,00. Tale spesa farà capo al tit. 1 cat. 1 Cap. 4 del bilancio 2018. 

3) di riconoscere alla dott.ssa Angeli,al dott. Zennaro e la dott. Curatola gli istituti previsti per 

l’indennità di trasferta per un importo complessivo di € 800,00 

 

Tale spesa farà capo al tit. 1 cat. 1 Cap. 5 del bilancio 2018. 

 

…omissis… 

 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 

Dott. Carlo Curatola       Dott. Mauro Zennaro 
 


